

رجب طیب اردوغان: امیدوارم شرایط برای مشارکت ایران در طرح نابوکو فراهم شود

اردوغان: برای مشارکت ایران در این طرح بزرگ تلاش می کنیم

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس ترکیه: "رجب طیب اردوغان" نخست وزیر ترکیه روز دوشنبه ابراز امیدواری کرد که با فراهم شدن شرایط گاز ایران نیز از طریق خط لوله "نابوکو" به اروپا صادر شود.

اردوغان این مطلب را در نطق افتتاحیه نشست سران شش کشور برای امضای موافقتنامه اجرای طرح نابوکو در آنکارا عنوان کرد. اردوغان با اشاره به این که طرح نابوکو موجب ایجاد دوستی ها و همکاری های منطقه ای می شود، افزود: زمانی اجرای طرح خط لوله نفتی باکو - تفلیس - جبهان نیز رویایی بیش نبود، ولی اکنون همه کارایی راهبردی این طرح را می بینند. اردوغان در این مراسم با اشاره به این که برای مشارکت ایران در این طرح بزرگ تلاش می کنیم، در باره مشارکت روسیه در این طرح نیز گفت: براین باورم که روزی گاز روسیه را نیز می توان از طریق این خط به اروپا منتقل کرد.

وی افزود: قطر نیز با احداث یک تاسیسات تبدیل گاز طبیعی مایع شده به گاز طبیعی گاز خود را از طریق این خط به اروپا منتقل می کند. او گفت: قرارداد کشوری نابوکو مهمترین مرحله از طرح بزرگ نابوکو است که نشانده عزم کشورهای عضو برای جامه عمل پوشاندن به طرح می باشد. اردوغان از حمایت های سیاسی اتحادیه اروپا و آمریکا در به اجرا درآمدن طرح قدردانی کرد و گفت: خط لوله نابوکو طرحی خواهد بود که در ورای یک طرح انرژی رشته ارتباط بسیار مهمی در توسعه و تعمیق روابط و گره خوردن منافع کشورها و توسعه و رفاه و ثبات سیاسی و اقتصادی در منطقه خواهد بود.

اردوغان اضافه کرد: امروز با امضای توافقنامه زیر بنای حقوقی اجرای طرح فراهم می شود. نخست وزیر ترکیه افزود: ترکیه در انتقال گاز حوزه خزر و خاورمیانه به اروپا پلی بین تولید کنندگان و مصرف کنندگان خواهد بود. اردوغان از بانک توسعه اروپا و بانک عمران و بازسازی اروپا که پروژه را تامین مالی خواهند کرد نیز تشکر نمود. امضای قرارداد کشوری بعد از سخنرانیها امضا خواهد شد.

بر پایه این گزارش، در این نشست "میخائیل ساآکاشویلی" رئیس جمهوری گرجستان، "امیل بوچ" نخست وزیر رومانی، "ورنر فیمن" نخست وزیر اتریش، "سرگئی استانیشف" نخست وزیر بلغارستان، "گوردون بازنابی" نخست وزیر مجارستان، "نوری المالکی" نخست وزیر عراق و "خوزه مانوئل باروسو" رئیس کمیسیون اروپا خواهند دارند. "ناطق علی اف" وزیر انرژی جمهوری آذربایجان، سناتور "ریچارد لوگار" رئیس کمیته روابط خارجی سنای آمریکا، مقامات بلند پایه برخی کشورهای اروپایی، مصر و سوریه نیز در این مراسم شرکت دارند.

زمان بهره برداری از این طرح که حدود 8 میلیارد دلار هزینه دارد، سال 2014 میلادی پیش بینی شده است. دو هزار کیلومتر از این خط لوله گازی 3300 کیلومتری در خاک ترکیه احداث خواهد شد. پایان پیام.